TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI THƯƠNG

TRUNG TÂM SÁNG TẠO

VÀ ƯƠM TẠO FTU (FIIS)

Số: 01/TB-CBE-TTFIIS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-------***-------

Hà Nội, ngày 25 tháng 03 năm 2022

THÔNG BÁO

VỀ VIỆC TRAO HỌC BỔNG TOÀN PHẦN

CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO THỰC CHIẾN XUYÊN BIÊN GIỚI CBE

DÀNH CHO SINH VIÊN CÁC TRƯỜNG ĐẠI HỌC TRÊN TOÀN QUỐC

           Kính gửi: Khoa hệ thống thông tin và thương mại điện tử -

Trường Đại học Thương mại

Nhằm mục tiêu tìm kiếm nhân tài cho các dự án của các Angle investor.

Trung tâm Sáng tạo và Ươm tạo FIIS - Đại học Ngoại Thương cần trao 05 suất

học bổng toàn phần cho sinh viên các trường Đại học và những bạn trẻ đã đi làm

có đam mê với lĩnh vực xuất khẩu xuyên biên giới.

1. Quyền lợi nhận được khi apply học bổng:

1.1. Học bổng toàn phần của khoá học xuất khẩu xuyên biên giới thực

chiến CBE do Trường Đại học Ngoại thương và các đối tác tổ chức.

1.2. Trở thành nhân viên chính thức hoặc thực tập sinh của các công ty

thương mại điện tử hàng đầu thế giới và Việt Nam.

1.3. Trở thành hạt giống và được tham gia các chương trình Ươm tạo tài

năng của Trung tâm Sáng tạo và Ươm tạo Trường Đại học Ngoại

Thương.

1.4. Gặp gỡ các nhà tài trợ và nhà tuyển dụng ngay vòng phỏng vấn hồ sơ.

1.5. Được nhận CHỨNG CHỈ hoàn thành khóa đào tạo.

2. Điều kiện apply học bổng:

2.1. Đã tốt nghiệp đại học hoặc sinh viên năm 3, 4 của các trường Đại học.

2.2. Dưới 27 tuổi.

2.3. Vượt qua vòng phỏng vấn cùng Angle investor và chuyên gia của FIIS.

Các bạn apply học bổng vui lòng gửi CV tới địa chỉ mail: landn@ftu.edu.vn.

mailto:landn@ftu.edu.vn

Hotline: 0986237350.

Chi tiết xem tại: https://bitly.com.vn/z4njev

3. Chi tiết chương trình đào tạo:

3.1. Nội dung đào tạo

3.1.1. Chuyên đề 1: Triển khai Xuất khẩu thực chiến (8 buổi)

3.1.2. Chuyên đề 2: Xuất khẩu xuyên biên giới qua các sàn TMĐT Alibaba

và Amazon (6 buổi)

3.2. Thời gian tổ chức: Tối thứ 3,5,7 hàng tuần, khai giảng tháng 4/2022

3.3. Hình thức: Online + Offline

3.4. Thời lượng: 14 buổi

4. Chương trình đào tạo cấp chứng chỉ CBE đặc biệt dành cho:

4.1. Sinh viên có đam mê kinh doanh xuất khẩu muốn mở rộng cơ hội nghề

nghiệp bằng chương trình đào tạo bài bản và chứng chỉ chuyên môn uy tín

4.2. Người đi làm trong các công ty xuất khẩu cần nâng cao nghiệp vụ và

cần tìm kiếm khách hàng, nhân sự.

4.3. Quản lý DN cần mở rộng tìm kiếm nhân lực hoặc khách hàng Quốc tế

Đăng ký nhận thông tin tư vấn về chương trình đào tạo ngay tại:

https://forms.gle/syH5na2vbghWzX4a6.

Runway CBE là chương trình đào tạo nguồn nhân lực CBE đầu tiên tại Việt

Nam nhằm nâng cao chất lượng nguồn nhân lực phục vụ trong ngành Thương

mại điện tử xuyên biên giới.

Hotline: 0986237350 (Ms. Ngọc Lan – Quản lý dự án)

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như KG;

- Lưu: VT.

https://forms.gle/syH5na2vbghWzX4a6